
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

NEJVYŠŠÍ MOTIVACÍ JE LÁSKA! Ř 13,1-7; 

Motto: Mt 5,20 Neboť pravím vám: Nebude-li vaše spravedlnost o mnoho 
přesahovat spravedlnost zákoníků a farizeů, jistě nevejdete do království 
nebeského. 

Římanům 13:1 Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není moci, leč od Boha. Ty, 
které jsou, jsou zřízeny od Boha, takže ten, kdo se staví proti vládnoucí moci, vzpírá se 
Božímu řádu. Kdo se takto vzpírá, přivolává na sebe soud. 3 Vládcové nejsou přece 
hrozbou tomu, kdo jedná dobře, nýbrž tomu, kdo jedná zle. Chceš, aby ses nemusel bát 
vládnoucí moci? Jednej dobře, a dostane se ti od ní pochvaly. 4 Vždyť je Božím 
služebníkem k tvému dobru. Jednáš-li však špatně, máš proč se bát, neboť nenese meč 
nadarmo; je Božím služebníkem, vykonavatelem trestu nad tím, kdo činí zlo. 5 Proto je 
nutno podřizovat se, a to nejen z bázně před trestem, nýbrž i pro svědomí. 6 Proto také 
platíte daň. Vládcové jsou v Boží službě, když se drží svých úkolů. 7 Dávejte každému, co 
jste povinni: daň, komu daň; clo, komu clo; úctu, komu úctu; čest, komu čest. 

 

V úterý 14.11. 2023 17,00 kancelář BSK. Přečtěte si pro kontext Ř 13.  
1) Co přináší člověku, pokud se vzpírá Božímu řádu, ať už ve vztahu k vládní 

moci, či v jiných oblastech? 
GN 3,8-19; Ř 1,18-32; 13,1-5;  

2) Jakými způsoby křesťan, církev konfrontuje svět?  
Ef 5,9-14; 1 Tm 3,15; Ř 2,21-23; Mt 6,22-23;  

3) Jakým způsobem přetrvává hřích v životě věřících?  
2 K 4,6-7; Mk 14,38; Ga 5,16-18; Ř 6,6-13; 8,5; 

4) Jak pracuje hřích, co slibuje? 

Gn 3,1-6; Jk 1,14-15; 2 Sm 11,2-3; 

 

 

 

 

 

 

 

 


